28.02. 2024 Г. 21
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТИХОНОВКА»
ДУМА

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МО «ТИХОНОВКА» № 19 ОТ 27.12.2023 ГОДА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ БЮДЖЕТА МО «ТИХОНОВКА» НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГГ.»
Руководствуясь федеральным законом от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления Российской Федерации» Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом МО «Тихоновка», на основании закона Иркутской области «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 года» от 20.12.2023 года №161 –ОЗ
РЕШИЛА:

Внести следующие изменения и дополнения в решение Думы МО «Тихоновка» № 19 от 27.12.2023 года «Об утверждении бюджета МО «Тихоновка» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 гг.»
1.Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2024 год:

Общий объем доходов местного бюджета в сумме 23 688 400,00 руб., в том числе безвозмездные поступления 20 233 300 ,00 руб.

Утвердить Общий объем расходов местного бюджета в сумме 24 145 045,77 руб.
Размер дефицита местного бюджета установить в сумме 456 645,77 руб., или 13 % утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений
Установить, что превышение дефицита над ограничениями, установленными статьей 92.1 Бюджетного Кодекса РФ, осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в объеме 283 885, 77 руб.
2.Расходы, направляемые на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в 2024 г.  утвердить в сумме   447 428,21 руб.
3.Остатки средств дорожного фонда на 01.01.2024 года в сумме 263 487,56 руб. направить на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда и утвердить в 2024 г. в сумме 2 697 587,56 руб.

4.Внести изменения в приложение № 2 Источники финансирование дефицита бюджета и утвердить в новой редакции.

5.Внести изменения в ведомственную структуру расходов приложение №4 и утвердить в новой редакции.

6.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписании.
7.Опубликовать настоящее решение в Вестнике МО «Тихоновка».

Глава МО «Тихоновка»
Председатель Думы МО «Тихоновка»
М.В. Скоробогатова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
Остаток на счету на 01.01.2024 г 283885,77 руб., в том числе остаток по акцизам 263487,56 руб.
Остаток акцизов 263487,56 руб. добавляем в дорожный фонд

20398,21 руб. добавляем в закупки товаров.